
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

//ffgg^mg^to-2023 г. № 7^^^/

Об утверждении муниципальной программы 
«Повышение эффективности управления муниципальными финансами»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Стратегией 

социально-экономического развития города Рязани до 2030 года, утвержденной решением 

Рязанской городской Думы от 21.06.2021 № 108-Ш, постановлениями администрации города 

Рязани от 13.08.2013 № 3274 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ в городе Рязани и Методических 

указаний по разработке и реализации муниципальных программ в городе Рязани» 

и от 23.08.2015 № 3892 «Об утверждении Перечня муниципальных программ города 

Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской 

округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы от 29.05.2023 № 133-Ш 

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани 

Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023 № 7435 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города 

Рязани постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу «Повышение эффективности управления 

муниципальными финансами» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации города Рязани:

- от 30.09.2021 № 4241 «Об утверждении ведомственной целевой программы 

«Повышение эффективности управления муниципальными финансами»;

- от 24.01.2022 № 151 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу 

«Повышение эффективности управления муниципальными финансами», утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4241»;

- от 04.05.2022 № 2880 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу 

«Повышение эффективности управления муниципальными финансами», утвержденную 



постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4241»;

- от 12.12.2022 № 10855 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу 

«Повышение эффективности управления муниципальными финансами», утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4241»;

- от 18.01.2023 № 319 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу 

«Повышение эффективности управления муниципальными финансами», утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4241»;

- от 24.05.2023 № 7062 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу 

«Повышение эффективности управления муниципальными финансами», утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4241»;

- от 14.08.2023 № 10974 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу 

«Повышение эффективности управления муниципальными финансами», утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 №4241».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет ,www.admrzn.ru

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы админисжй В.Е. Артемов

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 
от /у mmaShai- 2023 г. №

Финансово-казначейское управление администрации города Рязани

Муниципальная программа

«Повышение эффективности управления муниципальными финансами»

И.о. начальника
финансово-казначейского управления О.Н. Грабовникова

Рязань, 2023 год



2

Паспорт муниципальной программы «Повышение эффективности управления 
муниципальными финансами» (далее - муниципальная программа)

Ответственный
исполнитель
муниципальной программы

Финансово-казначейское управление администрации города 
Рязани

Соисполнители
муниципальной программы

Администрация города Рязани, Муниципальное казенное 
учреждение города Рязани «Центр сопровождения» 
(далее-МКУ ЦС)

Участники муниципальной 
программы

Цель муниципальной 
программы

Повышение эффективности управления муниципальными 
финансами при реализации приоритетов и целей социально- 
экономического развития города Рязани

Задачи муниципальной 
программы

1. Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета 
города Рязани.
2. Эффективное управление муниципальным долгом.
3. Развитие современных методов организации деятельности 
участников бюджетного процесса.
4. Создание единой информационной системы управления 
муниципальными финансами.
5. Обеспечение условий для реализации муниципальной 
программы

Целевые показатели 
(индикаторы) 
муниципальной программы

1. Уровень дефицита бюджета города Рязани.
2. Отношение объема просроченной кредиторской 
задолженности бюджета города Рязани к расходам бюджета 
города Рязани.
3. Темп прироста налоговых доходов (в сопоставимых 
условиях).
4. Соотношение налоговых расходов к налоговым доходам 
бюджета города Рязани.
5. Отношение объема муниципального долга к общему 
годовому объему доходов бюджета города Рязани без учета 
безвозмездных поступлений.
6. Доля расходов на обслуживание муниципального долга в 
общем объеме расходов бюджета города Рязани (за 
исключением расходов, осуществляемых за счет субвенций 
из бюджетов вышестоящих уровней).
7. Доля расходов бюджета города Рязани, формируемых 
в рамках программно-целевого бюджетного планирования, 
в общем объеме расходов,
8. Средний показатель качества финансового менеджмента 
администрации города Рязани, структурных подразделений 
администрации города Рязани, в ведении которых находятся 
муниципальные учреждения и (или) являющихся главными 
распорядителями средств бюджета города Рязани (далее - 
исполнительные органы).



3

9. Количество показателей бюджета города Рязани, 
размещенных на сайте администрации города Рязани.
10. Количество модулей, модернизаций автоматизированной 
информационной системы управления муниципальными 
финансами, внедренных в результате реализации 
мероприятий муниципальной программы.
11. Уровень выполнения значений целевых индикаторов 
муниципальной программы.

Сроки и этапы реализации 
муниципальной программы

2024 - 2030 годы.
Муниципальная программа реализуется в один этап

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы

Общий объем средств, планируемых на реализацию 
муниципальной программы - 2 304 465,22 тыс. рублей из 
бюджета города Рязани

Основные мероприятия 
муниципальной программы

1. Сохранение дефицита бюджета города Рязани на уровне, 
не превышающем 10% общего годового объема доходов 
бюджета города Рязани без учета объемов безвозмездных 
поступлений и остатков денежных средств на счете бюджета 
города Рязани по состоянию на 1 января текущего года, 
направленных на увеличение расходов.
2. Ежеквартальный мониторинг состояния кредиторской 
задолженности бюджета города Рязани,
3. Ежеквартальный мониторинг прироста налоговых доходов 
(в сопоставимых условиях).
4. Ежегодная оценка налоговых расходов бюджета города 
Рязани.
5. Поддержание объема муниципального долга 
на экономически безопасном уровне.
6. Обслуживание муниципального долга.
7. Планирование расходов главных распорядителей средств 
бюджета города Рязани программно-целевым методом, 
формирование бюджета города Рязани в «программном» 
формате.
8. Ежегодный мониторинг качества финансового 
менеджмента исполнительных органов, формирование 
рейтинга и его размещение в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.
9. Размещение информации о бюджете города Рязани в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(«Бюджет для граждан»).
10. Эффективное управление бюджетным процессом города 
Рязани за счет развития информационной системы 
управления муниципальными финансами.
11. Обеспечение деятельности финансово-казначейского 
управления администрации города Рязани.

Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 
программы

Реализация муниципальной программы позволит достичь 
следующих результатов:
1. Обеспечение соответствия размера дефицита бюджета 
города Рязани требованиям, установленным Бюджетным 
кодексом Российской Федерации - не более 10% общего



4

/

годового объема доходов бюджета города Рязани без учета 
объемов безвозмездных поступлений и остатков денежных 
средств на счете бюджета города Рязани по состоянию 
на 1 января текущего года, направленных на увеличение 
расходов.
2. Отсутствие просроченной кредиторской задолженности 
бюджета города Рязани.
3. Ежегодный темп прироста налоговых доходов (в 
сопоставимых условиях) к 2030 году составит не менее 3%.
4. Обеспечение соотношения налоговых расходов к 
налоговым доходам бюджета города Рязани в размере 
не более 0,4%.
5. Отношение объема муниципального долга к общему 
годовому объему доходов бюджета города Рязани без учета 
безвозмездных поступлений составит не более 80%.
6. Обеспечение доли расходов на обслуживание 
муниципального долга в общем объеме расходов бюджета 
города Рязани (за исключением расходов, осуществляемых за 
счет субвенций из бюджетов вышестоящих уровней), не 
более 5%.
7. Удельный вес расходов бюджета города Рязани, 
формируемых в рамках программно-целевого метода 
бюджетного планирования, в 2030 году составит не менее 
99% общего объема расходов.
8. Недопущение снижения установленного уровня целевого 
показателя качества финансового менеджмента 
исполнительных органов -4,311.
9. Количество показателей бюджета города Рязани, 
размещенных на сайте администрации города Рязани - не 
менее 35 единиц.
10. Количество модулей, модернизаций автоматизированной 
информационной системы управления муниципальными 
финансами, внедренных в результате реализации 
мероприятий муниципальной программы - не менее одной 
единицы.
11. Обеспечение выполнения не менее 90% целевых 
индикаторов муниципальной программы ежегодно.

1. Характеристика текущего состояния 
муниципальных финансов в городе Рязани

Современная система управления муниципальными финансами сложилась в результате 

работы по совершенствованию бюджетного процесса, обеспечению его прозрачности 

и открытости в рамках проводимой в Российской Федерации бюджетной реформы.

Эффективное, ответственное и прозрачное управление муниципальными финансами 

является базовым условием для повышения уровня и качества жизни населения, устойчивого 

экономического роста, модернизации экономики и социальной сферы и достижения других 

стратегических целей социально-экономического развития города Рязани. ,



5

финансово-казначейское управление администрации города Рязани (далее также - 

Управление, ФКУ) является финансовым органом муниципального образования - городской 

округ город Рязань,

Управление принимает непосредственное участие в проведении финансовой, 

бюджетной и налоговой политики, координации деятельности в этой сфере органов местного 

самоуправления города Рязани, структурных подразделений администрации города Рязани.

Деятельность Управления направлена на проведение единой финансово-бюджетной 

политики в городе Рязани в рамках Предоставленных полномочий, необходимой 

для устойчивого развития экономики и функционирования финансовой системы города 

Рязани. Управление в пределах своей компетенции создает нормативные и методологические 

основы в области бюджетного планирования, бюджетного учета и отчетности в соответствии 

с полномочиями, определенными законодательством Российской Федерации, необходимые 

для эффективной реализации полномочий муниципального образования - город Рязань. 

Результатом деятельности Управления является создание условий для своевременного 

и качественного исполнения бюджета города Рязани.

Являясь участником бюджетного процесса, Управление осуществляет 

непосредственное формирование проекта бюджета, его исполнение, составление отчетности 

об исполнении бюджета. Решение Рязанской городской Думы о бюджете города Рязани 

на очередной финансовый год и плановый период является основным инструментом 

проведения бюджетной политики города Рязани. Бюджетная политика подразумевает 

долгосрочную сбалансированность бюджета города Рязани. Результатом повышения уровня 

бюджетного самообеспечения является поддержание финансовой стабильности как основы 

устойчивого социально-экономического развития города Рязани. В рамках решения этой 

задачи Управление обеспечивает ограничение отношения дефицита бюджета на уровне, 

не превышающем 10% общего годового объема доходов бюджета города Рязани без учета 

безвозмездных поступлений и остатков денежных средств на счете бюджета города Рязани 

по состоянию на 1 января текущего года, направленных на увеличение расходов, 

поддержания соотношения объема муниципального долга к общему объему доходов 

бюджета города Рязани без учета безвозмездных поступлений на уровне - не более 80%.

Финансово-казначейское управление администрации города Рязани самостоятельно 

осуществляет кассовое обслуживание операций со средствами муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, ежедневное 

санкционирование оплаты денежных обязательств участников бюджетного процесса, 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, получателей средств из бюджета, 

Проверку документов, служащих основанием возникновения денежных обязательств.



6

В Управлении Федерального казначейства по Рязанской области ФКУ открыты лицевой счет 

бюджета города Рязани и казначейские счета. В ФКУ открыты и обслуживаются лицевые 

счета участников бюджетного процесса, а также лицевые счета для проведения операций 

со средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений, получателей средств 

из бюджета.

Одной из основных задач Управления является обеспечение полного и своевременного 

исполнения расходных обязательств, установленных нормативными правовыми актами, 

а также вытекающих из договоров и соглашений, заключенных получателями средств 

бюджета города Рязани.

Необходимыми условиями устойчивости бюджетной системы являются соответствие 

расходных обязательств полномочиям и функциям органов местного самоуправления 

и оптимальное распределение бюджетных ресурсов для финансирования этих функций.

Одним из важных инструментов обеспечения экономической и финансовой 

стабильности является продуманная и взвешенная долговая политика, которая 

ориентирована на минимизацию долговых обязательств бюджета и расходов 

на обслуживание муниципального долга города Рязани.

Реализация долговой политики в 2024 - 2030 годах будет направлена на привлечение 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города Рязани при 

одновременном сокращении долговой нагрузки бюджета, минимизацию расходов на 

обслуживание муниципального долга, а также соблюдение показателей и индикаторов, 

установленных настоящей муниципальной программой.

В этой связи долговая политика в планируемом периоде будет актуализироваться 

по мере изменения конъюнктуры на внутреннем финансовом рынке и ориентирована на:

- проведение ответственной заемной политики;

- поддержание объема обязательств на экономически безопасном уровне с учетом всех 

возможных рисков;

- исполнение долговых обязательств в полном объеме при условии исполнения всех 

других расходных обязательств;

- обеспечение приемлемого уровня стоимости обслуживания долговых обязательств 

города Рязани.

В 2022 - 2023 годах развитие системы финансов муниципального образования - город 

Рязань осуществлялось в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 

эффективности управления муниципальными финансами», утвержденной постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4241, муниципальной программы 

«Повышение эффективности муниципального управления», утвержденной постановлением 



7

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4236.

За 2022 - 2023 годы в сфере управления муниципальными финансами города Рязани 

были достигнуты существенные позитивные показатели, основными из которых являются:

организация бюджетного процесса исходя из безусловного исполнения действующих 

расходных обязательств;

построение грамотной долговой политики, направленной на поддержание бюджетного 

дефицита и муниципального долга на экономически безопасном уровне;

формирование в рамках муниципальных программ более 90% расходов бюджета города 

Рязани, ежегодное проведение оценки эффективности их реализации;

создание системы оценки качества финансового менеджмента исполнительных 

органов;

повышение информационной открытости бюджетного процесса города Рязани.

Вместе с тем достигнутые результаты не являются окончательными. Необходимо 

дальнейшее совершенствование бюджетного планирования, формирование бюджета 

в программном формате, сохранение размера дефицита бюджета города Рязани на уровне, 

соответствующем требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Приоритеты муниципальной политики в сфере муниципальных финансов.
Цели и задачи муниципальной программы

Данная муниципальная программа базируется на основных положениях следующих 

нормативных правовых актов:

- Бюджетный кодекс Российской Федерации;

- Послание Президента Российской Федерации Федеральному Собранию;

- государственная программа Рязанской области «Повышение эффективности 

управления государственными финансами и создание условий для эффективного 

и ответственного управления муниципальными финансами», утвержденная постановлением 

Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 305.

Целью муниципальной программы является повышение эффективности управления 

муниципальными финансами при реализации приоритетов и целей социально- 

экономического развития города Рязани.

Для достижения цели муниципальной программы необходимо решение следующих 
задач:

- обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета города Рязани;

- эффективное управление муниципальным долгом;

- развитие современных методов организации деятельности участников бюджетного



8

процесса;

- создание единой информационной системы управления муниципальными финансами;

- обеспечение условий для реализации муниципальной программы.

3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы 

Муниципальная программа реализуется в 2024 - 2030 годах в один этап.

4. Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Описание целевых 
показателей (индикаторов) муниципальной программы

4.1. Решение задач муниципальной программы направлено на:

- обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета города Рязани;

- эффективное управление муниципальным долгом;

- развитие современных методов организации деятельности участников бюджетного 

процесса;

- создание единой информационной системы управления муниципальными 

финансами;

- обеспечение условий для реализации муниципальной программы.

4.2. Успешная реализация муниципальной программы к 2030 году позволит достичь 

следующих результатов:

- обеспечение соответствия размера дефицита бюджета города Рязани требованиям, 

установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации - не более 10% общего 

годового объема доходов бюджета города Рязани без учета объемов безвозмездных 

поступлений и остатков денежных средств на счете бюджета города Рязани по состоянию 

на 1 января текущего года, направленных на увеличение расходов;

- отсутствие просроченной кредиторской задолженности бюджета города Рязани;

- ежегодный темп прироста налоговых доходов (в сопоставимых условиях) к 2030 

году составит не менее 3%;

- обеспечение соотношения налоговых расходов к налоговым доходам бюджета 

города Рязани в размере 0,4%;

- отношение объема муниципального долга к общему годовому объему доходов 

бюджета города Рязани без учета безвозмездных поступлений составит не более 80%;

- обеспечение доли расходов на обслуживание муниципального долга в общем объеме 

расходов бюджета города Рязани (за исключением расходов, осуществляемых за счет 

субвенций из бюджетов вышестоящих уровней), не более 5%;



9

- удельный вес расходов бюджета города Рязани, формируемых в рамках программно­

целевого метода бюджетного планирования, в 2030 году составит не менее 99% общего 

объема расходов;

- недопущение снижения установленного уровня целевого показателя качества 

финансового менеджмента исполнительных органов - 4,311;

- количество показателей бюджета города Рязани, размещенных на сайте 

администрации города Рязани - не менее 35 единиц;

- количество модулей, модернизаций автоматизированной информационной системы 

управления муниципальными финансами, внедренных в результате реализации мероприятий 

муниципальной программы - не менее одной единицы;

- обеспечение выполнения не менее 90% целевых индикаторов муниципальной 

программы ежегодно.

Данные по ожидаемым результатам представляются финансово-казначейским 

управлением администрации города Рязани, администрацией города Рязани, муниципальным 

казенным учреждением города Рязани «Центр сопровождения».

4.3. Достижение цели и решение задач муниципальной программы характеризуется 

целевыми показателями (индикаторами) муниципальной программы.

Решение задачи 1 «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета города 

Рязани» характеризуется следующими целевыми показателями:

Показатель 1. Уровень дефицита бюджета города Рязани.

Рассчитывается как отношение объема дефицита бюджета города Рязани к общему 

годовому объему налоговых и неналоговых доходов бюджета города Рязани:

Удеф /Усд х100%,

где:

Удеф - объем дефицита бюджета (без учета остатков денежных: средств на счете 

бюджета города Рязани по состоянию на 1 января текущего года, направленных 

на увеличение расходов);

Усд - общий годовой объем налоговых и неналоговых доходов.

Информация о достижении целевого индикатора предоставляется финансово­

казначейским управлением администрации города Рязани.

Показатель 2. Отношение объема просроченной кредиторской задолженности 

бюджета города Рязани к расходам бюджета города Рязани.

Рассчитывается как отношение объема просроченной кредиторской задолженности 

бюджета города Рязани к расходам бюджета города Рязани:



10

Упз/Урх100%,

где:

Упз - объем просроченной кредиторской задолженности,

Vp - сумма расходов бюджета.

Информация о достижении целевого индикатора предоставляется финансово­

казначейским управлением администраций города Рязани.

Показатель 3. Темп прироста налоговых доходов (в сопоставимых условиях).

Рассчитывается как отношение объема налоговых доходов бюджета города Рязани 

в очередном налоговом периоде к объему налоговых доходов бюджета города Рязани 

в налоговом периоде, предшествующем очередному налоговому периоду:

Нд очер./ Нд пред.х 100%,

где:

Нд очер. - налоговые доходы бюджета города Рязани в очередном налоговом периоде,

Нд пред. - налоговые доходы бюджета города Рязани в налоговом периоде, 

предшествующем очередному налоговому периоду.

Информация о Достижении целевого индикатора предоставляется финансово- 

казначейским управлением администрации города Рязани.

Показатель 4. Соотношение налоговых расходов к налоговым доходам бюджета 

города Рязани.

Рассчитывается как отношение объема налоговых расходов к налоговым доходам 

бюджета города Рязани:

Унр/Уд х100%,

где:

Унр - налоговые расходы согласно налоговой отчетности за год, предшествующий 

отчетному году;

Уд - налоговые доходы за год, предшествующий отчетному году.

Информация о достижении целевого индикатора предоставляется финансово­

казначейским управлением администрации города Рязани.

Решение задачи 2 «Эффективное управление муниципальным долгом» 

характеризуется следующими целевыми показателями:

Показатель 1. Отношение объема муниципального долга к общему годовому объему 

доходов бюджета города Рязани без учета безвозмездных поступлений.

Рассчитывается как отношение объема муниципального долга к общему годовому 



11

объему доходов бюджета города Рязани без учета безвозмездных поступлений:

Умд/(Уод-Убп)х100%,

где:

У мд - объем муниципального долга,

Уод - общий годовой объем доходов бюджета,

Убп - объем безвозмездных поступлений.

Информация о достижении целевого индикатора предоставляется финансово­

казначейским управлением администрации города Рязани.

Показатель 2. Доля расходов на обслуживание муниципального долга в общем объеме 

расходов бюджета города Рязани (за исключением расходов, осуществляемых за счет 

субвенций из бюджетов вышестоящих уровней).

Рассчитывается как отношение расходов на обслуживание муниципального долга 

к общему объему расходов бюджета города Рязани (за исключение расходов, 

осуществляемых за счет субвенций из бюджетов вышестоящих уровней):

Урдм/Vop х 100%,

где:

Урдм - расходы на обслуживание муниципального долга;

Vop - общий объем расходов бюджета города Рязани (за исключением расходов, 

осуществляемых за счет субвенций из бюджетов вышестоящих уровней).

Информация о достижении целевого индикатора предоставляется соисполнителем 

муниципальной программы МКУ ЦС.

Решение задачи 3 «Развитие современных методов организации деятельности 

участников бюджетного процесса» характеризуется следующими целевыми показателями:

Показатель 1. Доля расходов бюджета города Рязани, формируемых в рамках 

программно-целевого бюджетного планирования, в общем объеме расходов.

Рассчитывается как отношение расходов бюджета города Рязани, сформированных 

в рамках программно-целевого бюджетного планирования, к общему объему расходов:

Уц/ Vox 100%,

где:

Уц - объем расходов, сформированных в рамках программно-целевого бюджетного 

планирования;

Уо - общий объем расходов.

Информация о достижении целевого индикатора предоставляется финансово­



12

казначейским управлением администрации города Рязани.

Показатель 2. Средний показатель качества финансового менеджмента 

администрации города Рязани, структурных подразделений администрации города Рязани, 

в ведении которых находятся муниципальные учреждения и (или) являющихся главными 

распорядителями средств бюджета города Рязани (далее - исполнительные органы).

Рассчитывается как среднее арифметическое средних показателей качества 

финансового менеджмента исполнительных органов в соответствии с Порядком проведения 

мониторинга качества финансового менеджмента главных администраторов средств 

бюджета города Рязани, утвержденным приказом финансово-казначейского управления 

администрации города Рязани от 01.02.2022 № 05/1 о/д, по формуле:

22 ср} + ^ср2 + ?cp3 + Рсрп V N
где:

Рср - показатель качества финансового менеджмента исполнительного органа,

N - количество исполнительных органов, по которым осуществлен мониторинг 

качества финансового менеджмента.

Информация о достижении целевого индикатора предоставляется финансово­

казначейским управлением администрации города Рязани.

Показатель 3. Количество показателей бюджета города Рязани, размещенных 

на сайте администрации города Рязани.

Берется на. основании размещенных показателей бюджета города Рязани на сайте 

администрации города Рязани.

Информация о достижении целевого индикатора предоставляется финансово­

казначейским управлением администрации города Рязани.

Решение задачи 4 «Создание единой информационной системы управления 

муниципальными финансами» характеризуется следующим целевым показателем:

Показатель 1. Количество модулей, модернизаций автоматизированной 

информационной системы управления муниципальными финансами, внедренных 

в результате реализации мероприятий муниципальной программы.

Берется на основании фактически внедренных модулей, модернизаций 

автоматизированной информационной системы управления муниципальными финансами.

Информация о достижении целевого индикатора предоставляется финансово­

казначейским управлением администрации города Рязани.



13

Решение задачи 5 «Обеспечение условий для реализации муниципальной программы» 

характеризуется следующим целевым показателем:

Показатель 1. Уровень выполнения значений целевых индикаторов муниципальной 

программы.

Рассчитывается как отношение суммы достижений значений целевых индикаторов 

к общему числу целевых индикаторов муниципальной программы:

ЕУдци/УцихЮО%

где:

Удци - достижение значений целевых индикаторов,

Уци - общее количество целевых индикаторов муниципальной программы.

Информация о достижении целевого индикатора предоставляется финансово­

казначейским управлением администрации города Рязани.

4.4. Показатели (индикаторы) муниципальной программы имеют запланированные 

по годам количественные значения. Сведения о целевых показателях (индикаторах) 

и их значениях приведены в таблице № 1 приложения к муниципальной программе.

5. Основные мероприятия муниципальной программы

Муниципальная программа включает 11 основных мероприятий, информация 

о которых представлена в таблице № 2 приложения к муниципальной программе,

6. Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы

Объемы бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации 

муниципальной программы в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани 

представлены в таблице № 3 приложения к муниципальной программе.

7. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы за счет 

средств бюджета города Рязани представлена в таблице № 4 приложения к муниципальной 

программе.

Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер 

и подлежат уточнению в соответствии с решением Рязанской городской Думы о бюджете 

города Рязани на очередной финансовый год и плановый период в установленные сроки. 

В течение финансового года внесение изменений в муниципальную программу в части 

уточнения объемов финансирования осуществляется в установленные сроки после внесения



14

соответствующих изменений и дополнений в бюджет города Рязани.



П
РИ

Л
О

Ж
ЕН

И
Е 

к 
му

 н 
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

ме

Та
бл

иц
а №

Св
ед

ен
ия

 о
 ц

ел
ев

ых
 п

ок
аз

ат
ел

ях
 (и

тт
тг

ик
ат

оп
ах

! м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

оо
го

ам
мы

 и
 и

х 
зн

ач
ен

ия
х

А
__

С_
_*

 
...

...
. — --

-А
 

А
- 

__
_,-

---
--

 -- —
П

ла
ни

ру
ем

ое
 зн

ач
ен

ие
 п

ок
аз

ат
ел

я 
(и

нд
ик

ат
ор

а)
 п

о 
го

да
м 

ре
ал

из
ац

ии

20
30

 
го

д Г-Ч 
т—<

Ц
ел

ь:
 п

ов
ыш

ен
ие

 эф
фе

кт
ив

но
ст

и 
уп

ра
вл

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ым
и 

фи
на

нс
ам

и 
пр

и 
ре

ал
из

ац
ии

 п
ри

ор
ит

ет
ов

 и
 ц

ел
ей

 с
оц

иа
ль

но
-э

ко
но

ми
че

ск
ог

о 
ра

зв
ит

ия
 го

ро
да

 Р
яз

ан
и

£ 
с 
а 
с с с с с р. 
с {■ а

S 1С 
f 
1 

£ 
£

£ 
с с

р с

t
5 

ICс.
1 

£ 
t с. а КС 

С

с 
с 
£

(У

и 

к 
d■4

г 
)

4
) 5 
1

не
 

бо
ле

е 
10 о

20
29

 
го

д о т*—< не
 

бо
ле

е .
10 о

20
28

 
го

д о\ не
 

бо
ле

е 
10 о

20
27

 
го

д ОО не
 

бо
ле

е 
10 о

20
26

 
го

д г- не
 

бо
ле

е 
10 о

20
25

 
го

д мэ не
 

бо
ле

е 
10 о

20
24

 
го

д

-I
3
4
) >

не
 

бо
ле

е 
10 о

о
Е 

г 
с 
Г 
с 
<1 
С 
р 
< 
< по

ка
за

те
ля

(и
нд

ик
ат

ор
а)

 н
а 

на
ча

ло
 р

еа
ли

за
ци

и 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы 
20

23
 го

д

м-

3

4
4

)

4

> > > 
)

i

не
 

бо
ле

е
10 о

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я

i

ГО sO О4 Чр о4

£ 
а 
(■ 
а 
§
С t

!
а£

(и
нд

ик
ат

ор
)

сч

У
ро

ве
нь

 д
еф

иц
ит

а б
ю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Р
яз

ан
и

О
тн

ош
ен

ие
 о

бъ
ем

а 
пр

ос
ро

че
нн

ой
 

кр
ед

ит
ор

ск
ой

 
за

до
лж

ен
но

ст
и 

бю
дж

ет
а

№
 

пп 1—4 Г—4 1.
1

1.
2



т—Ч 
»—< не

 
ме

не
е 

3 не
 

бо
ле

е 
80

О 
т—1 не

 
ме

не
е

3 0,
4 не
 

бо
ле

е 
80

Os не
 

ме
не

е 
3 o' не

 
бо

ле
е 

80 1П

00 и 1 
а 0,

4

За
да

ча
 2

. Э
фф

ек
ти

вн
ое

 у
пр

ав
ле

ни
е м

ун
иц

ип
ал

ьн
ым

 д
ол

го
м

не
 

бо
ле

е
80 in

о не
 

ме
не

е 
3 o' не

 
бо

ле
е 

80 in

so не
 

ме
не

е 
3 о" не

 
бо

ле
е 

80 in

П не
 

ме
не

е 
3 0,
4 не

 
бо

ле
е 

80 in

sT 3,
4

0,
6

не
 б

ол
ее

 
80 in

СП

% sOО4 %

м

го
ро

да
 Р

яз
ан

и 
к р

ас
хо

да
м 

бю
дж

ет
а г

ор
од

а Р
яз

ан
и

Те
мп

 п
ри

ро
ст

а 
на

ло
го

вы
х 

до
хо

до
в (

в 
со

по
ст

ав
им

ых
ус

ло
ви

ях
)*

Со
от

но
ш

ен
ие

 н
ал

ог
ов

ых
 

ра
сх

од
ов

 к
 н

ал
ог

ов
ым

 
до

хо
да

м 
бю

дж
ет

а г
ор

од
а

Ря
за

ни

О
тн

ош
ен

ие
 о

бъ
ем

а 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 д
ол

га
 к

 
об

щ
ем

у 
го

до
во

му
 о

бъ
ем

у 
до

хо
до

в б
ю

дж
ет

а г
ор

од
а 

Ря
за

ни
 б

ез
 у

че
та

 
бе

зв
оз

ме
зд

ны
х 

по
ст

уп
ле

ни
й

Д
ол

я р
ас

хо
до

в 
на

 
об

сл
уж

ив
ан

ие
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 д

ол
га

 в 
об

щ
ем

 о
бъ

ем
е 

ра
сх

од
ов

 
бю

дж
ет

а г
ор

од
а Р

яз
ан

и 
(з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 р

ас
хо

до
в,

 
ос

ущ
ес

тв
ля

ем
ых

 за
 сч

ет

1-Н 1.
3 1.
4 сч г-н

СЧ
И



За
да

ча
 3

. Р
аз

ви
ти

е 
со

вр
ем

ен
ны

х 
ме

то
до

в 
ор

га
ни

за
ци

и 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 у

ча
ст

ни
ко

в б
ю

дж
ет

но
го

 п
ро

це
сс

а

99
,0

4,
31

1

35

За
да

ча
 4

. С
оз

да
ни

е 
ед

ин
ой

 и
нф

ор
ма

ци
он

но
й 

си
ст

ем
ы 

уп
ра

вл
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ым

и 
фи

на
нс

ам
и

г—Ч

о
I' < 99

,0

4,
31

1

35

99
,0

4,
31

1

35 »—<

oo 99
,0

4,
31

1

35 СЧ

Г" 99
,0

4,
31

1

35

Т—t

сч
40 99

,0

4,
31

1

35

счол 
сь

4,
31

1

35
 ■

•«Ф 99
,0

4,
31

1

33 сч

cn

Д
ол

я 
ра

сх
од

ов
 б

ю
дж

ет
а 

%
го

ро
да

 Р
яз

ан
и,

 
фо

рм
ир

уе
мы

х 
в 

ра
мк

ах
 

пр
ог

ра
мм

но
-ц

ел
ев

ог
о 

бю
дж

ет
но

го
 п

ла
ни

ро
ва

ни
я,

 
в о

бщ
ем

 о
бъ

ем
е р

ас
хо

до
в

Ср
ед

ни
й 

по
ка

за
те

ль
 

ба
лл

ка
че

ст
ва

 ф
ин

ан
со

во
го

 
ме

не
дж

ме
нт

а 
ис

по
лн

ит
ел

ьн
ых

 о
рг

ан
ов

Ко
ли

че
ст

во
 п

ок
аз

ат
ел

ей
 

ед
бю

дж
ет

а г
ор

од
а Р

яз
ан

и,
 

ра
зм

ещ
ен

ны
х 

на
 са

йт
е 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 Р
яз

ан
и.

Ко
ли

че
ст

во
 м

од
ул

ей
, 

ед
мо

де
рн

из
ац

ий
 

ав
то

ма
ти

зи
ро

ва
нн

ой
 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ой
 с

ис
те

мы

<4

су
бв

ен
ци

й 
из

 б
ю

дж
ет

ов
 

вы
ш

ес
то

ящ
их

 у
ро

вн
ей

)

*—1 сП 3.
1 СМ

СП
СП 
СП 4.

1



18
>M <N

не
 

ме
не

е 
90

П
ри

ме
ча

ни
е:

 
* -

 це
ле

во
й и

нд
ик

ат
ор

 ук
аз

ан
 в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 со
 С

тр
ат

ег
ие

й с
оц

иа
ль

но
-э

ко
но

ми
че

ск
ог

о р
аз

ви
ти

я г
ор

од
а Р

яз
ан

и 
до

 20
30

 го
да

, у
тв

ер
ж

де
н 

ре
ш

ен
ие

м 
Ря

за
нс

ко
й 

го
ро

дс
ко

й 
Д

ум
ы 

от
 2

1.
06

.2
02

1 №
 10

8-
Ш

.

Та
бл

иц
а'

О 
«—J не

 
ме

не
е 

90

не
 

ме
не

е
90

ОО

За
да

ча
 5

. О
бе

сп
еч

ен
ие

 у
сл

ов
ий

 д
ля

 р
еа

ли
за

ци
и 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

не
 

ме
не

е 
90

г- не
 

ме
не

е 
90

чэ не
 

ме
не

е 
90

В о и о и о
2

'ф не
 

ме
не

е 
90

СП
хО

п

уп
ра

вл
ен

ия
 

■

му
ни

ци
па

ль
ны

ми
 

фи
на

нс
ам

и,
 в

не
др

ен
ны

х 
в 

ре
зу

ль
та

те
 р

еа
ли

за
ци

и 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы

К) 5.
1 Уро

ве
нь

 в
ып

ол
не

ни
я 

зн
ач

ен
ий

 ц
ел

ев
ых

 
ин

ди
ка

то
ро

в 
м^

ни
тт

ип
ал

ьн
ой

 т
тп

ог
па

мм
ы

ч

1 4

9 и Е О й
j w

с 
це

ле
вы

ми
 г 

ка
го

ра
ми

) м
у 

пр
ог

ра
мм

Св
яз

ь 
(т

ли
 Т
1 13

Г

ог
ра

мм
ы

ро
пр

ия
ти

й,
 

в о
сн

ов
но

е 
ия

ти
е

& 
ад о

§ £ | 
й й &нчквпиП

ив

П
ер

еч
е 

вк
лю

че
 

M
l

фо
пр

ия
ти

й 
му

Со
ис

по
л 

tJ
 ит

ри
т3 

>

а
2
х
Й м 3 2о и о о
й 4)
5

Ср
ок

 
ре

ал
из

ац
 

ос
но

вн
о:

с

ов
ан

ие

э

зи
ме

н 
Ю

ГО
 м

Д § 
м о о

<5! Ц
ел

ь.
 П

ов
ыш

ен
ие

 эф
фе

кт
ив

но
ст

и 
уп

ра
вл

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ым
и 

фи
на

нс
ам

и 
пр

и 
ре

ал
из

ац
ии

 п
ри

ор
ит

ет
ов

 и
 ц

ел
ей

 с
оц

иа
ль

но
-э

ко
но

ми
че

ск
ог

о 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
ра

зв
ит

ия
 го

ро
да

 Р
яз

ан
и_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 
1_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

За
да

ча
 1:

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 с
ба

ла
нс

ир
ов

ан
но

ст
и 

и 
ус

то
йч

ив
ос

ти
 б

ю
дж

ет
а г

ор
од

а Р
яз

ан
и_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
1.

1 Сохр
ан

ен
ие

 д
еф

иц
ит

а б
ю

дж
ет

а г
ор

од
а 2024

-2
03

0 ФКУ 
У

ро
ве

нь
 д

еф
иц

ит
а б

ю
дж

ет
а г

ор
од

а
__

__
_

Ря
за

ни
 н

а у
ро

вн
е,

 н
е п

ре
вы

ш
аю

щ
ем

__
__

__
__

го
ды

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 Ря

за
ни

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__



40

<u fr о 
6

a 
§

VC c 
c 
£ 
<u 
в 
1

кр
ед

ит
ор

ск
ой

 за
до

лж
ен

но
ст

и 
бю

дж
ет

а г
ор

од
а Р

яз
ан

и 
к 

ра
сх

од
ам

 
бю

дж
ет

а г
ор

од
а Р

яз
ан

и
1 

ем
п 

пр
ир

ос
та

 н
ал

ог
ов

ых
 

до
хо

до
в 

(в
 со

по
ст

ав
им

ых
 

ус
ло

ви
ях

)
Со

от
но

ш
ен

ие
 н

ал
ог

ов
ых

 р
ас

хо
до

в 
к 

на
ло

го
вы

м 
до

хо
да

м 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Р
яз

ан
и

О
тн

ош
ен

ие
 о

бъ
ем

а 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 д
ол

га
 к

 о
бщ

ем
у 

го
до

во
му

 о
бъ

ем
у 

до
хо

до
в б

ю
дж

ет
а 

го
ро

да
 Р

яз
ан

и 
бе

з у
че

та
 

бе
зв

оз
ме

зд
ны

х 
по

ст
уп

ле
ни

и
до

ля
 р

ас
хо

до
в 

на
 о

ос
лу

ж
ив

ан
ие

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 д
ол

га
 в 

об
щ

ем
 

об
ъе

ме
 р

ас
хо

до
в 

бю
дж

ет
а 

го
ро

да
 

Ря
за

ни
 (з

а и
ск

лю
че

ни
ем

 р
ас

хо
до

в,
 

ос
ущ

ес
тв

ля
ем

ых
 за

 сч
ет

 с
уб

ве
нц

ий
 

из
 б

ю
дж

ет
ов

 в
ыш

ес
то

ящ
их

 
ур

ов
не

й)
 

сж
ет

но
го

 п
ро

це
сс

а 
Д

ол
я 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а г
ор

од
а

tn

те
 м

ун
иц

ип
а я

вн
ым

 д
ол

го
м

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 у
ча

ст
ни

ко
в б

ю
д

«г

Ф
КУ к

Э Ф
КУ

 

кт
ив

но
е у

пр
ав

ле
ш

Ф
КУ

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

го
ро

да
 Р

яз
ан

и,
 

М
КУ

Ц
С

 

го
до

в о
рг

ан
из

ац
ии

Ф
КУ

CH

20
24

 - 2
03

0
го

ды

п
' 1
* 2
э 20

24
-2

03
0 

го
ды

 

За
да

ча
 2

: э
фф

е
20

24
 - 2

03
0 

го
ды

ZU
Z-

Ч - 
ZU

3U
 

го
ды

 

-в
ре

ме
нн

ых
 м

ез
 

20
24

 - 2
03

0

ts

10
%

 о
бщ

ег
о 

го
до

во
го

 о
бъ

ем
а д

ох
од

ов
 

бю
дж

ет
а г

ор
од

а Р
яз

ан
и 

бе
з у

че
та

 
об

ъе
мо

в б
ез

во
зм

ез
дн

ых
 п

ос
ту

пл
ен

ий
 и

ос
та

тк
ов

 д
ен

еж
ны

х 
ср

ед
ст

в 
на

 сч
ет

е 
бю

дж
ет

а г
ор

од
а Р

яз
ан

и 
по

 со
ст

оя
ни

ю
 

на
 1 я

нв
ар

я 
те

ку
щ

ег
о 

го
да

, 
на

пр
ав

ле
нн

ых
 н

а у
ве

ли
че

ни
е р

ас
хо

до
в 

Еж
ек

ва
рт

ал
ьн

ый
 м

о
н

и
то

ри
н

г
со

ст
оя

ни
я к

ре
ди

то
рс

ко
й 

за
до

лж
ен

но
ст

и 
бю

дж
ет

а г
ор

од
а Р

яз
ан

и 

Г?
-_

__
__

__
—

 
__

_—
__

_
—

__
__

__
__

__
ыж

сл
ва

рх
ал

ыт
ыи

 м
он

ит
ор

ин
г п

ри
ро

ст
а 

на
ло

го
вы

х 
до

хо
до

в 
(в

 с
оп

ос
та

ви
мы

х 
ус

ло
ви

ях
)_

__
__

__
__

__
__

__
_

Еж
ег

од
на

я 
оц

ен
ка

 н
ал

ог
ов

ых
 р

ас
хо

до
в 

бю
дж

ет
а г

ор
од

а Р
яз

ан
и

П
од

де
рж

ан
ие

 о
бъ

ем
а м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
до

лг
а н

а э
ко

но
ми

че
ск

и 
бе

зо
па

сн
ом

ур
ов

не

оо
сл

уж
ив

ан
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

до
лг

а

За
да

ча
 3

: р
аз

ви
ти

е 
со

П
ла

ни
ро

ва
ни

е р
ас

хо
до

в 
гл

ав
ны

х

I—1
Сх 
г—

сп

1.
4 2 <-< г

ri с Ч ел Z*>4 m



с 
р 
г

40 ! ►
1 
с с

р А
 ЛО

СА
СЦ

О
., ^

V
pi

V
A

X
ip

j V
X
V
A
D
X
A
. JO

 рШ
Ш

Ш
Л

 
пр

ог
ра

мм
но

-ц
ел

ев
ог

о 
бю

дж
ет

но
го

 
__

__
__

__
__

__
—

__
Й
Г--

--
- ~ ~~й D Д 5 э

I 

э э 
ч 
(

§ § й
11

4 л Ср
ед

ни
й 

по
ка

за
те

ль
 к

ач
ес

тв
а 

фи
на

нс
ов

ог
о 

ме
не

дж
ме

нт
а

к 5
И.

! 

j

5

Ко
ли

че
ст

во
 п

ок
аз

ат
ел

ей
 б

ю
дж

ет
а 

го
ро

да
 Р

яз
ан

и,
 р

аз
ме

щ
ен

ны
х

на
 са

йт
е 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 
Ро

яя
ит

т

§

I g
t Ко

ли
че

ст
во

 м
од

ул
ей

, 
-* 

| »
Г>

ПГ
Т1

ГЦ
Г »-

»T
>r

r\r
t4

 Г
-Л

«-
ГТ

Г5
ГГ

»Т
Г»

^/
-Х

Т>
Г1

ТТ
ТТ

Г^
ТГ

iv
iм

д«Jo 
1 м

ш
а.

r±
io

ja
.p

мд
<7

 п
 п

 ип
 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ой
 с

ис
те

мы
 

уп
ра

вл
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ым

и 
фи

на
нс

ам
и,

 в
не

др
ен

ны
х 

в р
ез

ул
ьт

ат
е р

еа
ли

за
ци

и 
пр

ог
ра

мм
ы 

”

V
TM

M

У
ро

ве
нь

 в
ып

ол
не

ни
я з

на
че

ни
й 

це
ле

вы
х 

ин
ди

ка
то

ро
в 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

1Л

t 
t

t

г

1

1

i

Е с 
Ё 

>s 
§

■
-

——_

’ф

Ф
КУ

Ф
КУ

с

6 
с

*

4 е

1.___

1 
и с 
№

■1 
с 1= 

________ £

L

। е
1

: i

_______...

СП i 1
-н

20
24

 - 2
03

0

1
с с с г
X с с г

го
ды

к с
* h is 
1

Е 
4 
а

п
IS
} см
} —-_

1 
э

<L
(L 
£ 
t 
5: »c c

-------------  w-

20
24

 - 2
03

0 
ГА

 Т
ГТ

 Т

4

м

5!
i

ра
м

ии
рл

ди
. г

ил
ей

. е
рс

ди
хи

 м
хи

дл
^е

га
 

го
ро

да
 Р

яз
ан

и 
пр

ог
ра

мм
но

-ц
ел

ев
ым

ме
то

до
м,

 ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
ою

дж
ет

а 
го

ро
да

 Р
яз

ан
и 

в 
«п

ро
гр

ам
мн

ом
»

фо
рм

ат
е

Еж
ег

од
ны

й 
мо

ни
то

ри
нг

 к
ач

ес
тв

а 
фи

на
нс

ов
ог

о 
ме

не
дж

ме
нт

а

3 
5 
Ь
с
J
5
3

33 н

!•

3

1 
!
2

& ра
зм

ещ
ен

ие
 в 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

о-
 

те
ле

ко
мм

ун
ик

ац
ио

нн
ой

 се
ти

 И
нт

ер
не

т
Ра

зм
ещ

ен
ие

 и
нф

ор
ма

ци
и 

о 
бю

дж
ет

е 
го

ро
да

 Р
яз

ан
и 

в и
нф

ор
ма

ци
он

но
­

те
ле

ко
мм

ун
ик

ац
ио

нн
ой

 с
ет

и 
И

нт
ер

не
т 

(сг
К

тп
 т

тя
тр

т т
тт

тс
т т

пя
-а

г-
гт

ят
ту

Л

с 
С

с
13 
а

. « с*

[

>

Эф
фе

кт
ив

но
е 

уп
ра

вл
ен

ие
 б

ю
дж

ет
ны

м 
пр

оц
ес

со
м 

го
ро

да
 Р

яз
ан

и 
за

 сч
ет

 
ра

зв
ит

ия
 и

нф
ор

ма
ци

он
но

й 
си

ст
ем

ы
 

у п
ра

вл
ен

ия
 м

у н
иц

ш
ха

ль
ны

ми
Ли

ня
тг

ся
мп

g 
a

c?

'•

* О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
фи

на
нс

ов
о­

ка
зн

ач
ей

ск
ог

о 
уп

ра
вл

ен
ия

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 Р

яз
ан

и

3.
2

m ■ «л



СП "ф

Ri

£

О
ж

ид
ае

мы
е 

га
^т

гк
тя

тк
т<1

с1
с 

л

и

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы

СП 
♦—i

И
то

го й

а

с с< 
С 
с? S

hH 08*466062

а 
йРч 
й 
я о . р

уб
ле

й 

пл
по14 ь

5 sч *■
*
2

О 0£*692482

ю
дж

ет
а г

ал
ия

, т
ыс

 
1 

1

о с с с
0 J—Г
ч

о\ O2‘fr89£82
ср

ед
ст

в 
б

сн
ан

си
ро

в 

пл
тч Е

5 £X) Р
15 eq 00‘4£2082

Ря
за

ни

ое
 о

бе
сп

еж
 

(м
ы 

за
 сч

ет
О

бъ
ем

ы
 ф

Е 
! 

1

м с с с
и ь* 0^226942

се
та

 го
ро

да

<

Р

[о
й 

пр
ог

ра
^

20
25

 
го

д

чо £S‘9£964>

во
ст

и 
бю

дя
1

с с с
5 g МП 66*4l4S01z

:и
ус

то
йч

и]

Гг
БС

, 
со

ис
 

TT
ry
'IT

lT
TIh 

В
3
3 "1

эв
ан

но
ст

и

И
ст

оч
ТГ

ГП
Г

фи
на

нс
и 

ро
ва

 
Н

И
Я

СП

Бю
д 

ж
ет

 
Tw

rû
rrc

i

сб
ал

ан
си

рс

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
A

A
vw

m
rv

nn
ra

 тг
кт

тп
й

1

[ с
1 ир

ид
 ро

ш
ш

ш
, 

ос
но

вн
ое

 
ме

ро
пр

ия
ти

е

сч

М
П

 «
П

ов
ыш

ен
ие

 
эф

фе
кт

ив
но

ст
и 

\т
т
т
ат

>
 T
TX̂

w
rw

cr11
1 фи

на
нс

ам
и»

За
да

ча
 Г

. о
бе

сп
еч

ен
ие

Ши г-Н





СП 
ГМ

1 О 1 §
g § g § | ’S

о о н й <u cd Вg.&s I s 5 §

О р О ю 2 Щ те
мп

 п
ри

ро
ст

а 
на

ло
го

вы
х 

до
хо

до
в (

в 
со

по
 

ст
ав

им
ых

 
ус

ло
ви

ях
)к

 
20

30
 го

ду
 

со
ст

ав
ит

 н
е 

ме
не

е 3
%

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
со

от
но

ш
ен

ия
 

на
ло

го
вы

х 
ра

сх
од

ов
 

к
на

ло
го

вы
м 

до
хо

да
м 

бю
дж

ет
а 

го
ро

да
 Р

яз
ан

и 
в 

ра
зм

ер
е 

не
бо

ле
е 0

,4
%

о 
»—<

1—4 
г—<

о 
»—1

сь

00

г-

о

мп

> >>’d- & £<и
'Cr Tj Ф

КУ

СП s § g
8 В | § 8 &
weS S и IjJ

n F
1Q

 П
 

си
ро

ва
 

ни
я

Бе
з 

i фи
на

н 
си

ро
ва

 
ни

я

2 
Еж

ек
ва

рт
ал

ьн
ый

 
мо

ни
то

ри
нг

 
со

ст
оя

ни
я 

кр
ед

ит
ор

ск
ой

 
за

до
лж

ен
но

ст
и 

бю
дж

ет
а г

ор
од

а 
Ря

за
ни

 

Еж
ек

ва
рт

ал
ьн

ый
 

мп
тт

тп
иъ

гя
т-

---
---

---
г—

 
пр

ир
ос

та
 н

ал
ог

ов
ых

 
до

хо
до

в (
в 

со
по

ст
ав

им
ых

 
ус

ло
ви

ях
)

Еж
ег

од
на

я 
оц

ен
ка

 
на

ло
го

вы
х 

ра
сх

од
ов

 
бю

дж
ет

а г
ор

од
а

Ря
за

ни

_ СЧ СП
Г—1 Г—4



гл

За
да

ча
 2

: э
фф

ек
ти

вн
ое

 у
пр

ав
ле

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
ны

м 
до

лг
ом

 
?

о * § £ Sga g

||Ц ih

.^G'O1OG'SS04J<UOqO ОйКоЙ^юиююйЗю

(N
1—

т— 
»“Н

О
•—*

Os

ОО

г-

о

in

Ф
КУ

СП S м 
sS&g 

W >& 6 W

гЧ

П
од

де
рж

ан
ие

 о
бъ

ем
а 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

до
га

на
 

1 эк
он

ом
ич

ес
ки

 
бе

зо
па

сн
ом

 у
ро

вн
е 

! 

■

Г-Н сч



LA 
nJ

cn 
«—<

§| Ц 1 и h
1 § 11 5*8 § s 1 О О §
S& | В й j I g g 5 g § S i g 8 g "

BS§§g|g.„§glg1s|§8S
о§а'§1'£'ё8.^£^й8,8в&>§йй^ У

де
ль

ны
й вес

 
ра

сх
од

ов
 

бю
дж

ет
а 

го
ро

да
 Ряз

ан
и,

 
фо

рм
ир

уе
мы

х 
в 

са
мк

ах
пр

ог
ря

мм
но

- 
це

ле
во

го
 

ме
то

да
 б

ю
дж

ет
 

но
го

 
пл

ан
ир

ов
ан

ия
,

гЧ г—< neims9i

г— Of £93061

о 
г—< 0^LH06l J

c

1 

5

О\

■ " ■ '■ ■■■ ■ £ 
c

Of £93061 £
ЙI

5 ч
d * 
)

00

..................................  ?
Of £93061 к

0 c
?>

1 - -
3э
) 
i

г-

.........  u 
p

Of £93061 I£
3

о
I*

£££6£98£ |4 p (
X

on 6£‘9££9I£

.

'Т IHlb 1_ Ф
КУ

cn

ss|8 i

Q
a i
а § 

ет § & « Э Ы «! И г& о я

(N

ffl
8
Q

O g
о о и
II 1

В Й on
sL в5 h g
Sil 1

П
ла

ни
ро

ва
ни

е 
ра

сх
од

ов
 гл

ав
ны

х 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ей

 
ср

ед
ст

в 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Р
яз

ан
и 

пр
ог

ра
мм

но
­

це
ле

вы
м 

ме
то

до
м,

 
фо

рм
ир

ов
ан

ие
 

бю
дж

ет
а г

ор
од

а
Ря

за
ни

 в 
«п

ро
гр

ам
мн

ом
»

m 3.
1



__
__

__
_1

3_
__

__
__

 
в 

20
30

 го
ду

 
со

ст
ав

ит
 н

е 
ме

не
е 9

9%
 

об
щ

ег
о о

бъ
ем

а 
ра

сх
од

ов
 

Н
ед

оп
ущ

ен
ие

сн
иж

ен
ия

 
ус

та
но

вл
ен

но
го

 
ур

ов
ня

 
це

ле
во

го
 

по
ка

за
те

ля
 

ка
че

ст
ва

фи
на

нс
ов

ог
о 

ме
не

дж
ме

нт
а 

ис
по

лн
ит

ел
ь

ны
х о

рг
ан

ов
 - 

4,
31

1
Ко

ли
че

ст
во

 
по

ка
за

те
ле

й 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Ряз
ан

и,
 

ра
зм

ещ
ен

ны
х

на
 

са
йт

е
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 Ряза

ни
 

не
 мене

е 35 
ед

ин
иц

сч

»—< 
*—<

о 1—<

ОО

г-

\о

If)

е Ф
КУ

СП

<D фи
на

н 
си

ро
ва

 
Н

И
Я

Бе
з 

фи
на

н 
си

ро
ва

Н
И

Я

>Е
ж8 1

cd О
S ь

И мо
ни

то
ри

нг
 к

ач
ес

тв
а 

фи
на

нс
ов

ог
о 

ме
не

дж
ме

нт
а 

ис
по

лн
ит

ел
ьн

ых
ор

га
но

в,
 

> фо
рм

ир
ов

ан
ие

ре
йт

ин
га

 и
 ег

о 
ра

зм
ещ

ен
ие

 в
 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

о-
те

ле
ко

мм
ун

ик
ац

ие
й 

но
й 

се
ти

 И
нт

ер
не

т
Ра

зм
ещ

ен
ие

 
ин

фо
рм

ац
ии

 о
 

бю
дж

ет
е 

го
ро

да
Ря

за
ни

 в
 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

о-
те

ле
ко

мм
ун

ик
а 

ци
он

но
й 

се
ти

 
И

нт
ер

не
т (

«Б
ю

дж
ет

 
дл

я 
гр

аж
да

н»
)

сч
ГП

СП 
сп



0‘0099Z

0‘008£

!cLrodn

§ 0‘008£



DO 
ГМ

СП

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
вы

по
лн

ен
ия

 не 
ме

не
е 

90
%

це
ле

вы
х 

ин
ди

ка
то

ро
в 

му
ни

ци
па

ль
 

но
й п

ро
гр

ам
мы

 
еж

ег
од

но

гм 
»— IWSZ9

г-н fOH96

о 
»—< 64UE6

о 8‘9Z968

оо 9‘6/Л98

г- 0‘998Z8

40 Z‘6£006

in Z‘18S98

ТГ

Ф
КУ

СП

Бю
дж

ет
 

го
ро

да
 1 

Ря
за

ни

О)

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
1

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
фи

на
нс

ов
о -

 
ка

зн
ач

ей
ск

ог
о 

уп
ра

вл
ен

ия
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 Р
яз

ан
и

Т""<


